d.j.-t: tii:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
r' i nl

^
D À [frrLiÍí\rrlÀ r nÍr l/r]rlr.l

^
f\í\flristL-lllltljlft\.tt IYI u l\ l\-tf ilIJ I,rt f Dl\-frfllr\,rI!\,E,,J

BANCADA DO PT
Cx. Postal34 - CEP 97390-000

Tel.: 55 3282 T892
Lavras do Sul - RS

E-mail : vereadornetovianabancadadopt@gmail. com

INDICAÇÃO No 8712023

O Vereador que a sste subscreve solicita, após ouvido o Plenário, na forma regimental,
seja encaminhado ao Executivo Municipal - Secretaria Municipal de Saúde a seguinte indicação:

Que seja estudada a possibilidade de criação do Serviço de Atendimento ao
Cidadão - SAC, com linha- de telefone fixo, com vista-s a otimiza-r o
atendimento aos munícipes nas Unidades Básicas de Saúde: UBS Central,
UBS Olaria, UBS Promorarl

O

.IUSTTFICATTVÀ

Encamiúo esta irnportante indicação, que sendo acatada pelo Executivo Municipal
auxiliará no atendimento aos munícipes, que poÍ muitas vezes tem dificuldades em obter
informações via telefone, pois algumas liúas telefônicas existentes apresentam problemas, alem
de alta Cemanda na liúa.

O Serviço de Atendimento ao Cidadão deverá otirnizar o atendimento, facilitando no

acesso a informações, marcação de exafires, entre outros serviços essenciais aos munícipes na área

da saúde.

Sabendo ria pertinência da inciicação, soiicitamos que seja estuda<ia a possibiii<iade e

acatada o mais breve possível,

c'-.t-. .t?^-.^,.,'.-^ CiL.^;..-.,' J- /-a----.^ -.1^ r/^..^-.1^..^.. -.1^ | --,..-,,. r- C.,/ I2 .!- .!-,-,- L,.^-i)di.,l JeVefiliu DilveifU UU l.UIliUlU UC vçrCUUU.eJ Ue LUvluJ UU JUt tJ ue ue-vÍftutU

de 2023.

Atenciosamente.

Wffi#«"í{,#r{v,

RECE,BIDO EM

APROVADO EM

Viana
-l- nrUUTI

DO SUL

iL tJ?l.;

l^ l- nnT
DAilUAUA UU rlJ I n-.--- l- f -Dafluauil uu

r
I

&JLtL3

ESTADO DO RIO GRANDI] DO SUI-
r' i t.r r rr r "t,Ír'\lrl"rrtÀ t Í\F a'rrrF { n/\nrL'\,.-t.lIÍal\ra. .vt f .\ l\ lÍ r..I- lrf- I LI\I-.11r1r[\f,J

BANCADA DO PT
Cx. Postal 34 -- CEP 97390-000

Tel.: 55 32821892
tr-avras do Sul - RS

I i'-^ ; t,,'.^^,1^--.'r,,, i^ ^^l^^ ^^^.-.1^.1^ -r'.,',,,-,' ;I ^^,..L-lrrorr. \LlLaLi\_rrlllLLrlrarlcltrartLcrLraLrt.rFrL-({.l:lil(lit.L\.rlt

Yereador Delabary
do PP

Eva Mesa Yereador Bitencourt Y
Bancada do MDB do PP

r
do PP Bancada do PP

Bancada